ANTÔNI
Veread r

DA FONSECA
— PTB

MA

REQUERIMENTO

'16/À2ta/~

•

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111111111111111 111 - 	a

Protocolo Geral n° 49612018
Data: 01/03/2018 Horário: 15:49

Legislativo - REQ 115/2018

ASSUNTO: Requer informações sobre a falta de motoristas dos ônibus escolares.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja
este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre os seguintes
questionamentos:

1) Por quais motivos quatro motoristas da Educação foram transferidos esse ano

2) Por que não foi colocado nenhum motorista em seus lugares? Existe previsão de até
quando a Secretaria ficará sem motoristas para atender a demanda?

3) O que será feito para solucionar este problema?

JUSTIFICATIVA: Nesse ano de 2018 quatro motoristas da Educação foram
transferidos e até o momento não foi colocado nenhum para substitui-los, o que está causando uma
grande sobrecarga e os ônibus estão superlotados, pelo motivo de não haver motoristas para colocar
mais veículos para circular. A superlotação é extremamente perigosa para estes alunos, que em muitas
situações precisam ir de pé e a qualquer freada brusca, este estudante pode cair e se machucar.

Sendo assim, solicito as informações acima e que o problema seja urgentemente
solucionado para evitar maiores transtornos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 01 de março de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL VES MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1